
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

(PESOS)

Productora Nacional de Biológicos VeterinariosEnte Público:

Concepto 2023 2022 2023 2022Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

116,050,618 102,786,449Efectivo y Equivalentes

27,746,007 19,492,331Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

73,373,899 62,951,221Inventarios

1,435,189 2,228,732Almacenes

-21,142 -76,942Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

218,584,571 187,381,791Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

163,301,274 163,301,274Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

74,847,746 74,847,746Bienes Muebles

321,786 321,786Activos Intangibles

-111,669,551 -105,144,256Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

1,269,895 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

128,071,150 133,326,550Total de  Activos  No Circulantes

346,655,721 320,708,341Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

10,717 31,702Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

38,328 137,334Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

8,522,624 4,156,678Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

8,571,669 4,325,714Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

1,183 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

1,183 0Total de Pasivos No Circulantes

8,572,852 4,325,714Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

177,121,972 177,121,972Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

2,067,971 2,067,971Aportaciones

1,549,675 1,549,675Donaciones de Capital

173,504,326 173,504,326Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

201,074,146 179,373,904Hacienda Pública/Patrimonio Generado

20,752,734 17,104,927Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

20,360,349 2,307,914Resultados de Ejercicios Anteriores

159,961,063 159,961,063Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-40,113,249 -40,113,249Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

-40,113,249 -40,113,249Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

338,082,869 316,382,627Total Hacienda Pública/ Patrimonio

346,655,721 320,708,341Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTOR GENERAL
Autorizó: MVZ IGOR FRANCISCO ROMERO SOSA Elaboró: M.A. FIDEL BENITO RODRÍGUEZ OTERO

DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y ADMINISTRACIÓN
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